a4

3

T

3

£ Ny
-

@W REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE

KESHILLI BASHKIAK

Nr. 1877/7 prot: Puké, mé 04.12.2024

Lénda: Dérgojmé vendimin e Késhillit Bashkiak Puké nr. 56 daté 03.12 .2024

PREFEKTIT TE QARKUT

SHKODER

NE zbatim (€ germés “a” té nenit 8 dhe pikés 2 té nenit 16 t& ligjit me nr.107/2016, “Pér Prefektin
¢ Qarkut”™, ju dérgojmé bashkéngjitur:

Vendimin e Késhillit Bashkiak Puké Nr. 56 daté 03.12 .2024 “Pér rishqyrtimin e pikave
I'dhe 8 t& Vkb nr. 47 daté 16.10.2024 “Pér miratimin e kerkesés s¢ Bashkisé Puké, pér
akordimin e ndihmés s& menjéhershme financiare, s& bashku me dokumentacionin
tekniko-ligjoré pér familjen e Z. Ardian Keci, banesa e té cilit éshté démtuar nga rénie
zjarri (djegie ) , nga fondi i kushtézuar i buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile dhe
fondi 1 emergjenca civile , buxheti i Bashkis¢ Puké”

Ju falenderojme per mirekuptimin dhe bashkepunimin!

SEKRETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.1877/6 prot. Puké, mé 04 .12.2024
VENDIM
Nr. 56, daté 03.12.2024

“Pér rishqyrtimin e pikave 1 dhe 8 t&¢ Vkb nr. 47 daté 16.10.2024 “Pér
miratimin e kerkesés s& Bashkisé Puk& pér akordimin e ndihmés sé&
menjéhershme financiare, sé bashku me dokumentacionin tekniko-ligjoré pér
familjen e Z. Ardian Keci, banesa e t& cilit éshté démtuar nga rénie zjarri (djegie )
, nga fondi i kushtézuar i buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile dhe fondi i
emergjenca civile , buxheti i Bashkisé Puké&”

N& mbéshtetje t¢ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”. neni 29, neni 54
shkronja “dh”, neni 55 pika 3. neni 64 shkronja “c”, t& ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile™,
€ VKM Nr. 329 date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore
financiare pér mbulimin e démeve & shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te
shkaktuara nga veprimtaria njerézore™ kreu III VKM nr. 414 daté 08.07.2021 “ Per miratimin e
procedurave te perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit pér mbrojtjen civile,
Shkreses nr. 446/2 prot daté 20.02.2024 * Mbi fondin e Kushtezuar te buxhetit te shtetit per
mbrojtjen civile, t&¢ Vendimi i Keshillit Bashkiak Puke nr. 47 date 29.12. 2023 “Per miratimin
¢ PBA 2024-2026 dhe buxhetin e vitit 20247, shkreses nr. 730/1 prot date 01.11 2024 * Mbi
Vendimin nr 47 date 16.10.2024 t¢ Keshillit Bashkiak Puke”. me propozim te Kryetarit t&
Bashkis€. .Késhilli i Bashkisé Puké, pasi mori né rishqyrtim dokumentacionin tekniko- ligjor.
diskutoi dhe né perfundim;

VENDOSI:

. T¢ miratojé kérkesén e Bashkisé Puké pér dhenien e ndihmés sé menjéhershme
financiare pér familjen e shtetasit Ardian Keci . pér démtimin e banesés sé ti] nga renie
zjarri, djegie né& masén 120 000 leké .

2. Tiakordojé familjes s¢ shtetasit Ardian Keci ndihmén financiare né vlerén totale:
1018 120 leké.

3. T¢ miratojé vleren né masén 800.000 leké nga fondi i kushtézuar i buxhetit t& shtetit
per mbrojtjen civile me kod produkti- 91707AB- “Shtetas te ndihmuar banesat e te
cileve jane demtuar nga fatkeqesi te ndryshme” .

4. T¢ miratojé vleré né masén 218 120 leké nga buxheti pé€r emergjenca civile |
Bashkisé Puké i vitit 2024, duke pakésuar fondin rezerve né vkb nr 47 daté 29.12.2023.
kapitull 01, Program 04910, llogari ekonomike 60900000 fondi i emergjencave.

5. Ndihma financiare per familjen e shtetasit Ardian Keci . pércaktohet sipas VKM nr.
329, dat& 16.05.2012.

Adresa: Bashkia Puké. sheshi “Gjergj Kastrioti”Skenderbeu. e-mail: bashkiapukewvahoo.com. fage zvrtare ééé bashkianuké eov al



6. Vlera e plot¢ e démit sipas vlerésimit te grupit t€ punés sé Bashkisé Puké
¢shté:1.805.257.08leké

7. Vlera e plote e démit nga ana ndértimore &shté: 1.106.777.08 leké dhe 50% e vieres ne
masen 553.388.5 leke akordohet pér ndihme financiare.

8. Vlera e plote e demit ne paisje dhe oriendi eshte ne masen 698.480 leke dhe 50 % e
vleres ne masen 344 740 leke akordohet per ndihme finaciare.

9. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finaces, Sektori i Emergjencave
Civile

10. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit 139/2015 date 17.12.2015 * Per
vetgeverisjen vendore™

11. Vendimi u shpall me date 04.12.2024.
Vota t&€ vlefshme gjithsej 9
Votapro 9, vota kunder 0, vota abstenim 0

SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni Gjon GJOKA

“Adresa: Bashkia Puké. sheshi “Gjergj Kastrioti”Skenderbeu. e-mail: fﬁ;éhkiap,,u,kc'irx'ahoo.com. faae zvrtare 6éé bashkianuké ocov al



REPUBLIKA E SHQIPERISE i
PREFEKTI I QARKUT SHKODIR

Nr. 827/ prot.

Lénda: Mbi Vendimin nr. 56, daté 03.12.2024 t& Késhillit Bashkiak Puké
KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés s& Prefektit t& Qarkut”, t&¢ Urdhérit t&¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pé&r miratimin e rregullores s¢ bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 29, pika I, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja
“c”, té ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 30, shkronja “gj”, neni 41, pika 2, t¢ VKM
nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés ekonomike shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési & tjera t&
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Kreu I1, t& shkresés s& Késhillit Bashkiak Puké nr. 1896/3
prot., daté 22.10.2024 “Dérgojmé Vendimet e Késhillit Bashkiak Puké t& datés 16.10.2024”, t&
datés 02.07.2024”, shqyrtoi VKB Puké nr. 56, daté 03.12.2024 “Pér rishqyrtimin e pikave 1 dhe
8 t& VKB nr. 47, daté 16.10.2024 Pér miratimin e kérkesés sé Bashkisé Puké, pér akordimin e
ndihmés sé menjehershme financiare, sé bashku me dokumentacionin tekniko-ligjor pér Jamiljen
e z. Ardian Keci, Fshati Mesul, NJAD Gjegjan, banesa e té cilit éshté démtuar nga rénie zjarri
sipas “Vértetim pér rénie zjarri” t¢ MZSH té datés 27. 09.2024, nga fondi i kushtézuar i buxhetit
1é shtetit pér mbrojten civile dhe nga fondi i emergjencave civile nga buxheti i Bashkisé Puké”,
me ndihmé t& menjéhershme me vleré 120 000 lek&, me vlere totale t& démeve ndértimore dhe né
orendi né masén 50% e vlerésimit ose 898 129 lekg, sipas shkronjés “¢”, pika 3, Kreu III t&
VKM 329/2012, me dy burime financiare fondi i kushtézuar (vlera prej 800.000 leké) té Buxhetit
t& Shtetit pér vitin 2024 pér Bashking Puké, si dhe fondet e buxhetit t& Bashkisé¢ Puké pér vitin
2024, fondi rezervé (vlera prej 218 120 leké) referuar pikés 3.1, shkronja “a” e VKM Nr.
414/2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t&
kushtézuar t& Buxhetit t& Shtetit pér Mbrojtjen Civile”.

Per sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI
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